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Bogumiła Sosnowska

1933–2022

Profesor Bogumiła Sosnowska, z domu Wojciechowska (inne nazwisko Wojciechow-
ska-Ratajczak), urodziła się 25 grudnia 1933 roku w Poznaniu.

Działalność naukowo-dydaktyczną rozpoczęła w 1969 roku w Akademii Rolniczej w Po-
znaniu na stanowisku starszego asystenta. W tym czasie napisała rozprawę doktorską 
zatytułowaną Wiejski rynek artykułów opałowych na przykładzie województwa poznań-
skiego. Po uzyskaniu w 1973 roku stopnia doktora nauk rolniczych z zakresu ekonomiki 
rolnictwa została zatrudniona na etacie adiunkta. W 1979 roku na podstawie pracy 
pod tytułem Usługi produkcyjne w procesie rekonstrukcji rolnictwa polskiego oraz ca-
łokształtu dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego otrzymała stopień 
doktora habilitowanego nauk ekonomicznych, nadany przez Akademię Ekonomiczną 
w Poznaniu. Po tym awansie naukowym została docentem w Akademii Rolniczej w Po-
znaniu. W 1986 roku uzyskała tytuł profesora i objęła stanowisko profesora zwyczaj-
nego w tej uczelni, które zajmowała do 1993 roku. W tym czasie kierowała Zakładem 
Ekonomii Politycznej (1984–1991), a następnie Katedrą Ekonomii (1991–1993). W la-
tach 1987–1991 była również dyrektorem Instytutu Nauk Społecznych. W 1992 roku 
Profesor Sosnowska została zatrudniona na stanowisku profesora zwyczajnego w Ka-
tedrze Agrobiznesu w Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. Pełniła funkcję kierownika 
Katedry Agrobiznesu (1992–2004) oraz prodziekana ds. naukowych Wydziału Towaro-
znawstwa (1993–1996). W latach 2005–2015 pracowała w Wyższej Szkole Logistyki 
w Poznaniu jako kierownik Katedry Nauk Ekonomicznych i Zarządzania.

Dorobek naukowy Profesor Sosnowskiej jest niezwykle bogaty – obejmuje ponad 
200 publikacji naukowych, w tym 6 książek. Większość z nich ukazała się po uzyska-
niu przez nią tytułu profesora zwyczajnego. Oprócz tego Bogumiła Sosnowska była 
autorką kilku skryptów. Kierowała trzema wieloletnimi projektami badawczymi KBN.

Jej zainteresowania badawcze koncentrowały się na wielofunkcyjnym rozwoju ob-
szarów wiejskich, wiejskim rynku pracy, interwencjonizmie państwowym w sektorze 
żywnościowym i konkurencyjności ekonomicznej tego sektora. Działalność naukowa 
Profesor Sosnowskiej w zakresie polskiej gospodarki żywnościowej i rolnictwa stano-
wi istotny wkład do nauki polskiej.
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Bogumiła Sosnowska była również wychowawczynią studentów oraz młodej kadry 
naukowej. Na naszej Uczelni prowadziła zajęcia dydaktyczne z ekonomii, zarządzania 
i  polityki żywnościowej w  formie wykładów, proseminariów oraz seminariów magi-
sterskich i doktorskich.

Od 1993 roku była członkinią Komitetu Ekonomiki Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk 
w Warszawie. Za swoją działalność naukową, dydaktyczną i organizacyjną była wie-
lokrotnie nagradzana. W 1980 roku została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, 
a w 1986 roku Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Ponadto otrzymała 
nagrodę indywidualną III stopnia ministra edukacji narodowej (1980) oraz nagrodę 
indywidualną II stopnia ministra edukacji narodowej (1991), a także kilka odznaczeń 
resortowych i regionalnych.

Zmarła 3 marca 2022 roku. Została pochowana na Cmentarzu Junikowo w Poznaniu.
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